
UCHWAŁA Nr VI/40/2024 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego województwa zachodniopomorskiego 

Na podstawie art. 38b ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt audytu krajobrazowego województwa zachodniopomorskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Jolanta Rębisz 

 

Id: BDF1127B-EA3B-4F2F-9170-3528A396C7D4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 28 października 2024 r. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego zwrócił się 
z wnioskiem o zaopiniowanie projektu audytu krajobrazowego województwa zachodniopomorskiego. 

Zgodnie z art. 38b ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zarząd województwa zasięga opinii o projekcie audytu od właściwych rad gmin położonych na 
terenie województwa. 

Po zapoznaniu się z przedłożonym projektem stwierdzono, że na terenie gminy Marianowo jedyną formą 
ochrony przyrody jest Rezerwat Gogolewo (typ rezerwatu - florystyczny; podtyp ekosystemu - łąki mezofilne).  
W przedłożonym audycie krajobrazowym wskazano, że głównym zagrożeniem dla rezerwatu jest sukcesja 
naturalna. W zależności od potrzeb rekomenduje się: rekultywację wierzchniej warstwy gleby i runa poprzez 
zmielenie wysokich kęp turzycy, niskie przyziemne koszenie suchej roślinności, coroczne koszenie w ramach 
ekstensywnej  gospodarki łąkarskiej. W zakresie szczególnych zagrożeń wskazuje się na: prawidłowe 
oznakowanie rezerwatu tablicami oraz umieszczenie regulaminu, wzmożoną kontrolę służb ochrony przyrody, 
zakaz wchodzenia do wnętrza rezerwatu, dopuszczenie możliwości zwiedzania po wyznaczonych szlakach, 
stosowanie zasad rolnictwa zrównoważonego na obszarze zlewni Krąpieli, dostosowanie zabiegów 
agrotechnicznych do potrzeb gatunków chronionych, niezaorywanie i niepodsiewanie łąki gatunkami traw 
zaburzającymi skład zbiorowiska łąki rdestowo-ostrożeniowej oraz łąki pełnika europejskiego, monitoring stanu 
rzeki, nadzór nad jakością ścieków wpuszczanych do rzeki w górnym odcinku (powyżej rezerwatu). 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie przedłożonej uchwały. 

 Wójt  Gminy Marianowo 

  

Mateusz Ruciński 

 

Id: BDF1127B-EA3B-4F2F-9170-3528A396C7D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/40/2024 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 8 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-08T10:58:00+0100
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




